1

令和元年度２回 千葉市史跡保存整備委員会加曽利貝塚調査研究部会（議事要旨）

１ 日 時 令和２年２月６日（木） 午後１時３０分～午後４時００分

２ 場 所 加曽利貝塚博物館 多目的室

３ 出席者 （委員）

      設楽委員、高橋委員、谷口委員

      （オブザーバー）

      千葉県教育庁文化財課 舘文化財主事

      （事務局）

      【文化財課】滝田課長、森本主査、石井主任主事、須賀主任主事

【加曽利貝塚博物館】加納館長

【埋蔵文化財調査センター】西野所長、松田主任主事

４ 議題

（１）次年度発掘調査計画について

   事務局より内容を説明し、了承された。

（２）新博物館（管理運営計画・事業活動計画）について

管理運営計画について、科研費を取れる体制やそれに向けた配置計画など具体的

な調査研究部門の強化案を提示するよう意見があった。

問い合わせ先  千葉市教育委員会生涯学習部文化財課

        TEL ０４３（２４５）５９６０

         FAX ０４３（２４５）５９９３